
 

 

 

Z Á P I S 
z 6. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 13. 05. 2021 

 

 

Dne 13. 05. 2021 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Alžbětiny lázně, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary,  

 společenský sál 1. patro    

 

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 18:00 hodin 

 

Přítomni:  Ing. Václav Benedikt 

 Barbora Hradečná 

 Ing. Mirko Holásek (odchod 17:15 hod.) 

 Mgr. Petr Holub 

 Jaroslav Hrdlička 

Mgr. Jiří Klsák 

Slávek Perutka 

 Mgr. Leona Preňková (odchod 17:30 hod.) 

 

Omluveni: MgA. Michaela Moc Káčerková  

Neomluveni:             --- 

Hosté:   Josef Kopfstein 

   Vladimír Suchan 

   Ing. František Škaryd 

   Tomáš Procházka  

   Ing. Ivan Thýn  

   MUDr. Jiří Prokop 

                       

             

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání   

2. Schválení hosta – pan Vladimír Suchan  

3. Schválení zápisu č. 05/2021   

4. Alžbětiny lázně – prohlídka objektu 

5. Letní kino – Josef Kopfstein 

6. Letní kino – Tomáš Procházka  

7. Jezdecká socha Karla IV. pro město Karlovy Vary  

8. Divadlo Husovka – pravidla pronájmu  

9. Různé  

 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

 

 



2 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Barbora Hradečná, Ing. Mirko Holásek, 

   Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka, 

   Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

  

2. Představení hosta – pan Vladimír Suchan 

 

Předseda komise Ing. Václav Benedikt uvítal na jednání zastupitele města pana Vladimíra 

Suchana, který se zúčastnil komise jako host. 

 

Dle čl. 5 odst. 9 Jednacího řádu komisí Rady města Karlovy Vary se jednání komise může 

jako host zúčastnit každý člen Zastupitelstva města Karlovy Vary a dále tajemník magistrátu 

města Karlovy Vary. Dále se jako host může zúčastnit osoba, které se jednání bezprostředně 

dotýká, a to na základě pozvání předsedy komise. 

 

pro :  5 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Jaroslav Hrdlička,  

   Slávek Perutka, Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       3 Barbora Hradečná, Mgr. Petr Holub, Mgr. Jiří Klsák    

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Schválení zápisu č. 05/2021 

 

Zápis č. 05/21 z 5. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 14. 04. 

2021 byl schválen v navrženém znění.  

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Barbora Hradečná, Mgr. Petr Holub,  

   Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka,   

   Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       1  Ing. Mirko Holásek 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Alžbětiny lázně – prohlídka objektu  

 

Předseda komise Ing. Václav Benedikt provedl členy komise objektem Alžbětiných lázní, 

seznámil je se stávajícím stavem budovy a s plánovanými opravami pro následující období.  

 



3 

 

5. Letní kino  

 

Náměstek primátorky pan Josef Kopfstein informoval členy komise o stávajícím stavu areálu 

Letního kina. Magistrát města nechal zpracovat projektantem Ing. Milošem Trnkou studii na 

celkovou rekonstrukci podia a orchestřiště Letního kina za účelem vybudování hudebního 

klubu a provedení souvisejících venkovních úprav areálu pro pořádání kulturních a 

společenských akcí během letních měsíců. Dle zpracovaného rozpočtu jsou předpokládané  

náklady na tuto rekonstrukci ve výši 13.760.000 Kč.   

 

 

6. Letní kino  

 

Pan Tomáš Procházka informoval členy komise o jednáních vedených v minulém období 

v souvislosti se záměrem provozování Hudebního klubu v Letním kině Karlovy Vary a 

využití venkovního areálu pro pořádání kulturních akcí.  

 

Po široké diskusi bylo domluveno společné setkání v areálu Letního kina v Karlových Varech  

za účasti členů komise, náměstka primátorky Josefa Kopfsteina, Tomáše Procházky, Ing. 

Josefa Plašila, a to ve středu dne 26. 05. 2021 od 13:30 hod.  

 

 

7. Jezdecká socha Karla IV. pro město Karlovy Vary – prezentace  

 

Zástupce Rotary klubu Ing. Ivan Thýn seznámil členy komise s činností klubu a poskytl 

výklad k prezentaci Jezdecké sochy Karla IV. pro město Karlovy Vary. Informoval, že 

v současné době jsou na území města Karlovy Vary umístěny tři sochy Karla IV. Čtvrtá 

socha, která byla vybrána na základě realizované veřejné soutěže, bude umístěna na 

Divadelním náměstí. V současné době je model Jezdecké sochy Karla IV. vystaven v OC 

Varyáda. Předpokládaná cena díla je stanovena na částku 8.000.000 Kč, za účelem získání 

finančních prostředků na zhotovení sochy byl založen transparentní účet, na kterém je 

v současné době cca 1.400.000 Kč. Slavnostní odhalení sochy je plánováno na květen 2022. 

  

 

8. Divadlo Husovka – pravidla pronájmu 

 

Náměstek primátorky pan Josef Kopfstein informoval členy komise, že s nástupem nového 

vedoucího odboru majetku města byla otevřena problematika nájmů nebytových prostor 

v majetku města za účelem spolkové činnosti, fungování zájmových organizací a osob, které 

se zabývají pořádáním kulturních, společenských  a jiných akcí, a to zejména v objektu 

Lidového domu ve Staré Roli a v objektu Divadla Husovka. Odbor majetku města uvažuje o 

sjednocení systému pronájmů a vypracuje nová pravidla s platností od 01. 01. 2022.  

 

 

9. Různé 

 

a) Mimořádná žádost PAM/01/2021 – Římskokatolická farnost Stanovice 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou 

žádostí Římskokatolické farnosti Stanovice o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

projektu „Výměna vstupních vrat kostela sv. Kateřiny v Olšových Vratech“. 



4 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit církevní 

organizaci Římskokatolická farnost Stanovice, IČO: 694 56 372, neinvestiční dotaci ve výši 

50.000 Kč na podporu projektu „Výměna vstupních vrat kostela sv. Kateřiny v Olšových 

Vratech“. 

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Barbora Hradečná, Mgr. Petr Holub,  

   Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka,   

   Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0    

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

b) Mimořádná žádost KK/02/2021 – Libor Balák – scéna Pod Chebským mostem 

 

V souvislosti s odstoupením pana Jindřicha Tolara, IČO: 138 77 992, od schválené 

neinvestiční dotace ve výši 26.000 Kč na podporu projektu „Letní scéna Pod Chebským 

mostem – produkce“ obdrželi někteří členové komise žádost od pana Libora Baláka s tím, že 

by tento projekt v letošním roce zorganizoval.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury konstatovala, že proces poskytování dotací 

z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary má stanovená pravidla a je upraven závaznými 

dokumenty. Není možné převzít dotaci, která byla v kolektivních orgánech města schválena 

jinému příjemci. Pan Libor Balák bude prostřednictvím odboru kultury, školství a tělovýchovy 

informován o správném postupu podávání žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu města. 

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Barbora Hradečná, Mgr. Petr Holub,  

   Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka,   

   Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0    

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

c) Brownfields, Císařské lázně  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury ukládá tajemnici komise zajistit na příští 

jednání účast náměstka primátorky Mgr. Tomáše Trtka za účelem poskytnutí informací ve 

věci Brownfields a vestavby sálu do objektu Císařských lázní. 

pro :  6 Ing. Václav Benedikt, Barbora Hradečná, Mgr. Petr Holub,  

   Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka,   

proti :   0 

zdržel se :       0    

 

Usnesení bylo přijato 

 

 



5 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 07. 06. 2021 

od 15:00 hodin v budově Alžbětiných lázní, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary, 

společenský sál.  

 

 

 

Dne:     17. 06. 2021  

Zapsala:  Jana Plevová 

 

 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

              předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 

 

 

 

 

 

 


